Westdeutscher Tischtennis-Verband e.V. Kreis Bonn

// ' .

W Sportwart: Klaus Heimers, 53731 Sankt Augustin, den 09.09.2019
Tel.: 02241/ 2 73 33, 0177 / 633 11 78, klaus.heimers@t-online.de

WESTDEUTSCHER TISCHTENNIS-VERBAND E.V.

FAIR. DYNAMISCH. VEREINT.

Nominierung Damen/Herren/Seniorinnen und Senioren

zu den Bezirksmeisterschaften 2019 in Kenten

Sankt Augustin, den 09.09.2019

Betr.: Nominierung fur die Bezirksmeisterschaften 2019 WTTV Bezirk Mittelrhein

Der Sportausschuss des WTTV Kreises Bonn und der Seniorenwart haben die Spielerinnen und Spieler
fur die Bezirksmeisterschaften vom 25. — 27.10.19 in Kenten (Ausrichter TSV Kenten) nominiert
(aufgefiihrt sind die Q-TTR-Werte von Mai 2019, die fur die Nominierung zu den Bezirksmeisterschaften
mafigebend sind, sowie die Q-TTR-Werte von August 2019, die fir die fur die Setzung und fiir die
Nominierung zu den Deutschen Meisterschaften der Leistungsklassen 2020 herangezogen werden). Fur
die Nominierung bei den Damen und Herren waren die Platzierungen bei den Kreismeisterschaften
ausschlaggebend. Sind Spielerinnen und Spieler in der gleichen Runde ausgeschieden, ist die
Reihenfolge aufgrund der Q-TTR-Werte von August bertcksichtigt worden.

Nominierung WTTV Kreis Bonn Bezirksmeisterschaften 2019

Bei Fragen zur Nominierung der Damen du Herren wenden Sie sich bitte an den Kreissportwart

Klaus Heimers!

Damen A (Quote 5, offen) Mai 2019 August 2019

1. Hoffmann, Stephanie TTC GW Fritzdorf 1839 1805 frei

2. Bauer, Verena TTC GW Fritzdorf 1709 1698 frei

3. Schoulen, Petra TTC GW Fritzdorf 1660 1670 frei

4., Denkhaus, Johanna TTF Bad Honnef 1565 1565 QTTR
5. Busch, Felina SC Fortuna Bonn 1558 1517 QTTR
Ersatz:

6. Buchholz, Carla TTF Bad Honnef 1471 1466 QTTR
Damen B (Quote 4, 1500)

1. Terlinden, Christina SV Ennert 1493 1544 1. KM
2. Kitt, Alexandra SV Ennert 1413 1469 2. KM
3. Buchholz, Carla TTF Bad Honnef 1471 1466 3. KM
4. Depka, Anne von SV Ennert 1468 1451 4, KM
Ersatz:

5. Scherhoff, Melanie TTC Ramershoven 1247 1247 5. KM
Damen C (Quote 4, 1300)

1. Ulrich, Andrea TTC Ramershoven 1214 1230 1. KM
2. Scherhoff, Melanie TTC Ramershoven 1247 1247 2. KM
3. Wenzler, Simone TTC Ramershoven 1055 1079 3. KM
4, Thelen, Daniela TuS Oberkassel 1284 1247 4. KM



Ersatz:

5. Lemken, Agnes

Herren A (Quote 4, offen)

1. Kampf, Jérn

2. Langer, Jonas
3. Langer, Fabian
4. Emmert, Dorian

Ersatz:

5. Brehm, Klaus

6. Tewes, Simon

7. Frohn, Sebastian
8. Diefenthal, Marcus

Herren B (Quote 4, 1800)

1. Banko, Timo

2. Heilmann, Sascha
3. Frohn, Sebastian
4. Schramm, Frederik

Ersatz:

5. Begri, Robert
6. Tewes, Simon
7. Horn, Kilian
8. Banko, Marc

Herren C (Quote 4, 1600)

1. Lenzen, Torsten

2. Wartenberg, Marcel
3. Kunz, Steffen

4. Jaensch, Harry

Ersatz:

5. Schops, Norman
6. Siry, Manfred

7. Heidebrecht, Klaus
8. Oberdieck, Georg

Herren D (Quote 6, 1400)

1. Hadder, Joachim
2. KeRler, Bernd

3. Stang, Armin

4, Schneider, David
5. Kleina, Uwe

6. Rott, Walter

Ersatz:

7. Kirchhoff, Welf

8. Theves, Karl-Heinz
9. Kohout, Carsten
10. Alff, Robert

DJK BW Friesdorf

ESV BR Bonn

TuRa Oberdrees
TuRa Oberdrees
TuRa Oberdrees

TTF Bad Honnef
SSF Bonn

SV Ennert

ESV BR Bonn

ESV BR Bonn
TTG Witterschlick
SV Ennert

TTF Bad Honnef

TuRa Oberdrees
SSF Bonn

TTG Witterschlick
TTF Bad Honnef

TTG Witterschlick
Bonner SC
CTTF Bonn
TTC GW Fritzdorf

SV Ennert

TTV Viktoria Bonn
CTTF Bonn

ESV BR Bonn

SV Vorgebirge
TTF Bad Honnef
TTF Bad Honnef
DJK BW Friesdorf
TuS Dollendorf
SV Vorgebirge

TTG Witterschlck
SSF Bonn

FC RW Lessenich
Meckenheimer SV

1081

1959
1957
1926
1911

1829
1795
1768
1697

1761
1770
1768
1758

1794
1795
1768
1757

1599
1581
1574
1570

1599
1570
1561
1445

1375
1390
1361
1335
1398
1391

1385
1384
1400
1392

1068

1975
1957
1922
1910

1831
1776
1773
1718

1803
1778
1773
1745

1791
1776
1770
1744

1623
1592
1592
1570

1601
1569
1562
1482

1449
1396
1368
1345
1409
1385

1388
1385
1391
1379

5. KM

KM

2. KM
3. KM
3. KM

VF
VF
VF
VF

1. KM
2. KM
3. KM
3. KM

VF
VF
VF
VF

1. KM
2. KM
3. KM
3. KM

VF
VF
VF
VF

1. KM
2. KM
3. KM
3. KM
VF
VF

VF
VF
AF
AF



Bei Fragen zur Nominierung der Seniorinnen und Senioren wenden Sie sich bitte an den

Kreisseniorenwart Joachim Schollmeyer!

Seniorinnen 40

1. Schoulen, Petra

Seniorinnen 50

1. Ludwig, Veronika
2. Zilch, Gabi

Seniorinnen 60

1. Yarar, Marion

Seniorinnen 65

1. Lemken, Agnes
Senioren 40 (Quote 4)

1. Schramm, Frederik

2. Schumacher, Christoph
3. Laumann, Ingo

4. Heinen, Sascha

Ersatz:

5. Marquis, Ralph
6. Boysen, Henning
7. Ruge, Andreas
8. Hadder, Joachim
9. Weber, Michael
10. Adolf, Marco

Senioren 50 (Quote 4)

1. Brehm, Klaus

2. Engel, Jorg

3. NeliRen, Ricardo

4. Nicolaus, Hans-Jirgen

Ersatz:

5. Suppert, Wolfgang
6. Kluge, Thomas

7. Berkenkamp, Stefan
8. Peren, Jan

9. Ibel, Carsten

Senioren 60 (Quote 2)

1. Roth, Hans-Jérg
2. Siry, Manfred

Ersatz:
3. Rott, Walter

Senioren 65 (Quote 3)

1. Kruger, Alfred
2. Gilge, Jan
3. Heistermann, Udo

Ersatz:

4. Betzgen, Werner

TTC GW Fritzdorf

Bad Honnef
ESV BR Bonn

DJK BW Friesdorf

DJK BW Friesdorf

TTF Bad Honnef
TTG Witterschlick
TTC BR Uedorf
ESV BR Bonn

ESV BR Bonn
SC Fortuna Bonn
FC Pech

SV Vorgebirge
TTF Lengsdorf
ESV BR Bonn

TTF Bad Honnef
TTG Witterschlick
ESV BR Bonn
SC Fortuna Bonn

SC Fortuna Bonn
TTF Bad Honnef
TTG Witterschlick
TTC BR Uedorf
TTG Witterschlick

SC Fortuna Bonn
TTV Viktoria Bonn

SV Vorgebirge

TTC BR Uedorf
SSF Bonn
Bonner SC

SV Ennert

1660

1484
1378

908

1081

1758
1733
1535
1449

1793
1596
1616
1375
1592
1482

1829
1688
1681
1613

1518
1567
1519
1499
1649

1613
1570

1391

1441
1666
1439

1411

1670

1473
1378

908

1068

1745
1706
1543
1488

1781
1609
1604
1449
1580
1477

1831
1693
1701
1620

1564
1553
1537
1511
1630

1628
1569

1385

1475
1651
1446

1404



5. Dahm, Norbert Meckenheimer SV N378 1363
Senioren 70

1. Schollmeyer, Joachim Bonner SC 1398 1410
2. Kall, Volker TV Geislar 1430 1439
3. Denkhaus, Hermann TTG Witterschlick 1488 1465
4. Graf, Waldemar SV Vilich-Muldorf 1367 1385
5. Brenne, Wolfgang SV Ennert 1294 1289
6. Eskofier, Rainer TTF Bad Honnef 1243 1258
7. Junghans, Michael TTC Rosberg 1326 1346
Senioren 75

1. Hindel, Dieter Bonner SC 1347 1339
2. Fedeler, Helge FC Pech 1190 1184
Senioren 80

1. Dum, Karl-Heinz TTF Bad Honnef 1418 1424
2. Fritz, Johann Wilhelm SV Ennert 1263 1278
3. Betz, Manfred SV Vilich-Mildorf 1201 1201
4, Krombach, Walter FC Pech 1326 1312
5. Hinze, Wolfgang SSF Bonn 1143 1137
6. Puder, Reinhard SSF Bonn 1068 1067
7. Steinkamper, Konrad ESV BR Bonn 1506 1527
8. Schwesig, Lothar ESV BR Bonn 1446 1430

Bitte teilen Sie bis zum 29. September 2019 (Posteingang) mit, ob die nominierten Spielerinnen und
Spieler an den Bezirksmeisterschaften teilnehmen werden oder nicht (bitte sowohl Zusage als auch
Absage schicken). Fehlende Antworten werden als Absage aufgefasst.

Fur alle Teilnehmer an:

Sportwart
Klaus Heimers

klaus.heimers@t-online.de

Das qilt auch fiur die nominierten Ersatzspielerinnen. Spielerinnen _und_Spieler, die bis zum 29.
September nicht gemeldet worden sind, werden zu den Bezirksmeisterschaften nicht gemeldet.
Spielerinnen und Spieler, die gemeldet werden und unentschuldigt an den Meisterschaften nicht
teilnehmen, werden bei der Nominierung fur die Bezirksmeisterschaften 2020 nicht bertcksichtigt und
missen eine Ordnungsstrafe in Héhe von 10 € entrichten.

Ich bitte die Seniorinnen und Senioren 40 und 50 (AK | und II: Schramm, Frederik, TTF Bad Honnef,
Hadder, Joachim, SV Vorgebirge) zu Uberprifen, ob sich die Meldungen mit den Klassen Damen B,
Herren B oder D Uberschneiden (Konkurrenzen alle Samstag). Der Start in beiden Klassen ist hur dann
moglich, wenn die 1. Konkurrenz insgesamt bereits zu Ende ist. Sollte sich beide Klassen
Uberschneiden, so bitte ich um Mitteilung, in welcher Klasse der Start erwiinscht ist.

Wichtiger Hinweis !!!

Auf Wunsch der Uberwiegenden Mehrzahl der Kreissport- und Damenwarte im WTTV Bezirk
Mittelrhein werden alle Spielerinnen und Spieler, die sich nicht bis 30 Minuten vor Beginn der
Konkurrenz bei der Turnierleitung anmelden, rigoros gestrichen und bei der Auslosung nicht
mehr _bericksichtigt !! Bitte also ptlnktlich spatestens 30 Minuten vor Beginn der jeweiligen
Konkurrenz an der Meldestelle melden !!

Zur Erleichterung hier der Zeitplan fiir die Bezirksmeisterschaften:

Turnierklassen und Damen A 0-3000 Q-TTR Sonntag, 27.10.2019, 11.00 Uhr
Anfangszeiten: Damen B 0-1500 Q-TTR Samstag, 26.10.2019, 15.00 Uhr
Damen C 0-1300 Q-TTR Sonntag, 27.10.2019, 13.00 Uhr



Anmeldung:

Herren A
Herren B
Herren C
Herren D
Senior(inn)en 40
Senior(inn)en 50
Senior(inn)en 60
Senior(inn)en 65
Senior(inn)en 70
Senior(inn)en 75
Senior(inn)en 80

0-3000 Q-TTR
0-1800 Q-TTR
0-1600 Q-TTR
0-1400 Q-TTR
(bis 31.12.1980)
(bis 31.12.1970)
(bis 31.12.1960)
(bis 31.12.1955)
(bis 31.12.1950)
(bis 31.12.1945)
(bis 31.12.1940)

Sonntag,
Samstag,
Sonntag,
Samstag,
Samstag,
Samstag,
Freitag,
Freitag,
Freitag,
Freitag,
Freitag,

27.10.2019,
26.10.2019,
27.10.2019,
26.10.2019,
26.10.2019,
26.10.2019,
25.10.2019,
25.10.2019,
25.10.2019,
25.10.2019,
25.10.2019,

10.00 Uhr
13.00 Uhr
12.00 Uhr
14.00 Uhr
10.00 Uhr
11.00 Uhr
18.30 Uhr
18.30 Uhr
17.30 Uhr
17.00 Uhr
17.00 Uhr

Die Anmeldung hat spéatestens 30 Minuten vor dem Beginn der jeweiligen
Turnierklasse zu erfolgen; bei spaterer Anmeldung erlischt der Anspruch
auf die Startberechtigung.
Die Turnierleitung ist unter 0177/6331178 (Klaus Heimers) zu erreichen.

Mit freundlichen GrifRen

Klaus Heimers
Sportwart




