



Westdeutscher Tischtennis-Verband e.V. Kreis Bonn

Sportwart: Klaus Heimers, 53731 Sankt Augustin, den 09.09.2019

Tel.: 02241 / 2 73 33, 0177 / 633 11 78, klaus.heimers@t-online.de

Nominierung Damen/Herren/Seniorinnen und Senioren zu den Bezirksmeisterschaften 2019 in Kenten

Sankt Augustin, den 09.09.2019

Betr.: Nominierung für die Bezirksmeisterschaften 2019 WTTV Bezirk Mittelrhein

Der Sportausschuss des WTTV Kreises Bonn und der Seniorennwart haben die Spielerinnen und Spieler für die Bezirksmeisterschaften vom 25. – 27.10.19 in Kenten (Ausrichter TSV Kenten) nominiert (aufgeführt sind die Q-TTR-Werte von Mai 2019, die für die Nominierung zu den Bezirksmeisterschaften maßgebend sind, sowie die Q-TTR-Werte von August 2019, die für die Setzung und für die Nominierung zu den Deutschen Meisterschaften der Leistungsklassen 2020 herangezogen werden). Für die Nominierung bei den Damen und Herren waren die Platzierungen bei den Kreismeisterschaften ausschlaggebend. Sind Spielerinnen und Spieler in der gleichen Runde ausgeschieden, ist die Reihenfolge aufgrund der Q-TTR-Werte von August berücksichtigt worden.

Nominierung WTTV Kreis Bonn Bezirksmeisterschaften 2019

**Bei Fragen zur Nominierung der Damen du Herren wenden Sie sich bitte an den Kreissportwart
Klaus Heimers!**

Damen A (Quote 5, offen)

		Mai 2019	August 2019	
1.	Hoffmann, Stephanie	TTC GW Fritzdorf	1839	1805
2.	Bauer, Verena	TTC GW Fritzdorf	1709	1698
3.	Schoulen, Petra	TTC GW Fritzdorf	1660	1670
4.	Denkhaus, Johanna	TTF Bad Honnef	1565	1565
5.	Busch, Felina	SC Fortuna Bonn	1558	1517

Ersatz:

6.	Buchholz, Carla	TTF Bad Honnef	1471	1466
----	-----------------	----------------	------	------

Damen B (Quote 4, 1500)

1.	Terlinden, Christina	SV Ennert	1493	1544
2.	Kütt, Alexandra	SV Ennert	1413	1469
3.	Buchholz, Carla	TTF Bad Honnef	1471	1466
4.	Depka, Anne von	SV Ennert	1468	1451

Ersatz:

5.	Scherhoff, Melanie	TTC Ramershoven	1247	1247
----	--------------------	-----------------	------	------

Damen C (Quote 4, 1300)

1.	Ulrich, Andrea	TTC Ramershoven	1214	1230
2.	Scherhoff, Melanie	TTC Ramershoven	1247	1247
3.	Wenzler, Simone	TTC Ramershoven	1055	1079
4.	Thelen, Daniela	TuS Oberkassel	1284	1247

Ersatz:

5. Lemken, Agnes	DJK BW Friesdorf	1081	1068	5. KM
------------------	------------------	------	------	-------

Herren A (Quote 4, offen)

1. Kampf, Jörn	ESV BR Bonn	1959	1975	KM
2. Langer, Jonas	TuRa Oberdrees	1957	1957	2. KM
3. Langer, Fabian	TuRa Oberdrees	1926	1922	3. KM
4. Emmert, Dorian	TuRa Oberdrees	1911	1910	3. KM

Ersatz:

5. Brehm, Klaus	TTF Bad Honnef	1829	1831	VF
6. Tewes, Simon	SSF Bonn	1795	1776	VF
7. Frohn, Sebastian	SV Ennert	1768	1773	VF
8. Diefenthal, Marcus	ESV BR Bonn	1697	1718	VF

Herren B (Quote 4, 1800)

1. Banko, Timo	ESV BR Bonn	1761	1803	1. KM
2. Heilmann, Sascha	TTG Witterschlick	1770	1778	2. KM
3. Frohn, Sebastian	SV Ennert	1768	1773	3. KM
4. Schramm, Frederik	TTF Bad Honnef	1758	1745	3. KM

Ersatz:

5. Begri, Robert	TuRa Oberdrees	1794	1791	VF
6. Tewes, Simon	SSF Bonn	1795	1776	VF
7. Horn, Kilian	TTG Witterschlick	1768	1770	VF
8. Banko, Marc	TTF Bad Honnef	1757	1744	VF

Herren C (Quote 4, 1600)

1. Lenzen, Torsten	TTG Witterschlick	1599	1623	1. KM
2. Wartenberg, Marcel	Bonner SC	1581	1592	2. KM
3. Kunz, Steffen	CTTF Bonn	1574	1592	3. KM
4. Jaensch, Harry	TTC GW Fritzdorf	1570	1570	3. KM

Ersatz:

5. Schöps, Norman	SV Ennert	1599	1601	VF
6. Siry, Manfred	TTV Viktoria Bonn	1570	1569	VF
7. Heidebrecht, Klaus	CTTF Bonn	1561	1562	VF
8. Oberdieck, Georg	ESV BR Bonn	1445	1482	VF

Herren D (Quote 6, 1400)

1. Hadder, Joachim	SV Vorgebirge	1375	1449	1. KM
2. Keßler, Bernd	TTF Bad Honnef	1390	1396	2. KM
3. Stang, Armin	TTF Bad Honnef	1361	1368	3. KM
4. Schneider, David	DJK BW Friesdorf	1335	1345	3. KM
5. Kleina, Uwe	TuS Dollendorf	1398	1409	VF
6. Rott, Walter	SV Vorgebirge	1391	1385	VF

Ersatz:

7. Kirchhoff, Welf	TTG Witterschlick	1385	1388	VF
8. Theves, Karl-Heinz	SSF Bonn	1384	1385	VF
9. Kohout, Carsten	FC RW Lessenich	1400	1391	AF
10. Alff, Robert	Meckenheimer SV	1392	1379	AF

Bei Fragen zur Nominierung der Seniorinnen und Senioren wenden Sie sich bitte an den Kreisseniorenvart Joachim Schollmeyer!

Seniorinnen 40

1. Schoulen, Petra	TTC GW Fritzdorf	1660	1670
--------------------	------------------	------	------

Seniorinnen 50

1. Ludwig, Veronika	Bad Honnef	1484	1473
2. Zilch, Gabi	ESV BR Bonn	1378	1378

Seniorinnen 60

1. Yarar, Marion	DJK BW Friesdorf	908	908
------------------	------------------	-----	-----

Seniorinnen 65

1. Lemken, Agnes	DJK BW Friesdorf	1081	1068
------------------	------------------	------	------

Senioren 40 (Quote 4)

1. Schramm, Frederik	TTF Bad Honnef	1758	1745
2. Schumacher, Christoph	TTG Witterschlick	1733	1706
3. Laumann, Ingo	TTC BR Uedorf	1535	1543
4. Heinen, Sascha	ESV BR Bonn	1449	1488

Ersatz:

5. Marquis, Ralph	ESV BR Bonn	1793	1781
6. Boysen, Henning	SC Fortuna Bonn	1596	1609
7. Ruge, Andreas	FC Pech	1616	1604
8. Hadder, Joachim	SV Vorgebirge	1375	1449
9. Weber, Michael	TTF Lengsdorf	1592	1580
10. Adolf, Marco	ESV BR Bonn	1482	1477

Senioren 50 (Quote 4)

1. Brehm, Klaus	TTF Bad Honnef	1829	1831
2. Engel, Jörg	TTG Witterschlick	1688	1693
3. Nelißen, Ricardo	ESV BR Bonn	1681	1701
4. Nicolaus, Hans-Jürgen	SC Fortuna Bonn	1613	1620

Ersatz:

5. Suppert, Wolfgang	SC Fortuna Bonn	1518	1564
6. Kluge, Thomas	TTF Bad Honnef	1567	1553
7. Berkenkamp, Stefan	TTG Witterschlick	1519	1537
8. Peren, Jan	TTC BR Uedorf	1499	1511
9. Ibel, Carsten	TTG Witterschlick	1649	1630

Senioren 60 (Quote 2)

1. Roth, Hans-Jörg	SC Fortuna Bonn	1613	1628
2. Siry, Manfred	TTV Viktoria Bonn	1570	1569

Ersatz:

3. Rott, Walter	SV Vorgebirge	1391	1385
-----------------	---------------	------	------

Senioren 65 (Quote 3)

1. Krüger, Alfred	TTC BR Uedorf	1441	1475
2. Gilge, Jan	SSF Bonn	1666	1651
3. Heistermann, Udo	Bonner SC	1439	1446

Ersatz:

4. Betzen, Werner	SV Ennert	1411	1404
-------------------	-----------	------	------

5. Dahm, Norbert Meckenheimer SV ^378 1363

Senioren 70

1. Schollmeyer, Joachim	Bonner SC	1398	1410
2. Kall, Volker	TV Geislar	1430	1439
3. Denkhaus, Hermann	TTG Witterschlick	1488	1465
4. Graf, Waldemar	SV Vilich-Müldorf	1367	1385
5. Brenne, Wolfgang	SV Ennert	1294	1289
6. Eskofier, Rainer	TTF Bad Honnef	1243	1258
7. Junghans, Michael	TTC Rösberg	1326	1346

Senioren 75

1. Hindel, Dieter	Bonner SC	1347	1339
2. Fedeler, Helge	FC Pech	1190	1184

Senioren 80

1. Dum, Karl-Heinz	TTF Bad Honnef	1418	1424
2. Fritz, Johann Wilhelm	SV Ennert	1263	1278
3. Betz, Manfred	SV Vilich-Müldorf	1201	1201
4. Krombach, Walter	FC Pech	1326	1312
5. Hinze, Wolfgang	SSF Bonn	1143	1137
6. Puder, Reinhard	SSF Bonn	1068	1067
7. Steinkämper, Konrad	ESV BR Bonn	1506	1527
8. Schwesig, Lothar	ESV BR Bonn	1446	1430

Bitte teilen Sie bis zum **29. September 2019 (Posteingang)** mit, ob die nominierten Spielerinnen und Spieler an den Bezirksmeisterschaften teilnehmen werden oder nicht (bitte sowohl Zusage als auch Absage schicken). Fehlende Antworten werden als Absage aufgefasst.

Für alle Teilnehmer an:

Sportwart
Klaus Heimers

klaus.heimers@t-online.de

Das gilt auch für die nominierten ErsatzspielerInnen. **Spielerinnen und Spieler, die bis zum 29. September nicht gemeldet worden sind, werden zu den Bezirksmeisterschaften nicht gemeldet.**

Spielerinnen und Spieler, die gemeldet werden und unentschuldigt an den Meisterschaften nicht teilnehmen, werden bei der Nominierung für die Bezirksmeisterschaften 2020 nicht berücksichtigt und müssen eine Ordnungsstrafe in Höhe von 10 € entrichten.

Ich bitte die Seniorinnen und Senioren 40 und 50 (AK I und II: **Schramm, Frederik, TTF Bad Honnef, Hader, Joachim, SV Vorgebirge**) zu überprüfen, ob sich die Meldungen mit den Klassen Damen B, Herren B oder D überschneiden (Konkurrenzen alle Samstag). Der Start in beiden Klassen ist nur dann möglich, wenn die 1. Konkurrenz **insgesamt** bereits zu Ende ist. Sollte sich beide Klassen überschneiden, so bitte ich um Mitteilung, in welcher Klasse der Start erwünscht ist.

Wichtiger Hinweis !!!

Auf Wunsch der überwiegenden Mehrzahl der Kreissport- und Damenwarte im WTTV Bezirk Mittelrhein werden alle Spielerinnen und Spieler, die sich nicht bis 30 Minuten vor Beginn der Konkurrenz bei der Turnierleitung anmelden, rigoros gestrichen und bei der Auslosung nicht mehr berücksichtigt !! Bitte also pünktlich spätestens 30 Minuten vor Beginn der jeweiligen Konkurrenz an der Meldestelle melden !!

Zur Erleichterung hier der Zeitplan für die Bezirksmeisterschaften:

Turnierklassen und Anfangszeiten:	Damen A	0-3000 Q-TTR	Sonntag,	27.10.2019,	11.00 Uhr
	Damen B	0-1500 Q-TTR	Samstag,	26.10.2019,	15.00 Uhr
	Damen C	0-1300 Q-TTR	Sonntag,	27.10.2019,	13.00 Uhr

Herren A	0-3000 Q-TTR	Sonntag,	27.10.2019,	10.00 Uhr
Herren B	0-1800 Q-TTR	Samstag,	26.10.2019,	13.00 Uhr
Herren C	0-1600 Q-TTR	Sonntag,	27.10.2019,	12.00 Uhr
Herren D	0-1400 Q-TTR	Samstag,	26.10.2019,	14.00 Uhr
Senior(inn)en 40	(bis 31.12.1980)	Samstag,	26.10.2019,	10.00 Uhr
Senior(inn)en 50	(bis 31.12.1970)	Samstag,	26.10.2019,	11.00 Uhr
Senior(inn)en 60	(bis 31.12.1960)	Freitag,	25.10.2019,	18.30 Uhr
Senior(inn)en 65	(bis 31.12.1955)	Freitag,	25.10.2019,	18.30 Uhr
Senior(inn)en 70	(bis 31.12.1950)	Freitag,	25.10.2019,	17.30 Uhr
Senior(inn)en 75	(bis 31.12.1945)	Freitag,	25.10.2019,	17.00 Uhr
Senior(inn)en 80	(bis 31.12.1940)	Freitag,	25.10.2019,	17.00 Uhr

Anmeldung:

Die Anmeldung hat spätestens 30 Minuten vor dem Beginn der jeweiligen Turnierklasse zu erfolgen; bei späterer Anmeldung erlischt der Anspruch auf die Startberechtigung.

Die Turnierleitung ist unter 0177/6331178 (Klaus Heimers) zu erreichen.

Mit freundlichen Grüßen

Klaus Heimers

Sportwart